
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 641

Data di registrazione 26/09/2022

OGGETTO: Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti cimiteriali rivenienti da attività di 
estumulazioni ed esumazioni ordinarie e straordinarie nel Cimitero Comunale. 
Liquidazione fattura in favore della ditta ECOTECNICA S.R.L..

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Visto  l’art.  107  del  T.U.E.L.,  l’art.  61  dello  Statuto  Comunale  e  l’art.  10  e  segg.  del  vigente  
Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  che  disciplinano  funzioni,  responsabilità,  
competenze e gli atti dei Responsabili di Settore;

Visto il  decreto  sindacale  n.  1  del  03.01.2022  di  attribuzione  all'Ing.  Arcangelo  Arnesano della  
responsabilità del III settore "Lavori Pubblici e Urbanistica";

Vista la Delibera Consiglio Comunale n. 25 del 28/06/2022, esecutiva con la quale è stato approvato  
il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e ss.mm.ii.

Accertata la propria esclusiva competenza in merito, si dispone quanto appresso;
Premesso:

- il Comune di San Donaci ha affidato l’attuale servizio di igiene ambientale comunale mediante raccolta e 
trasporto dei rifiuti urbani e raccolta differenziata porta a porta degli  imballaggi di carta e plastica, del  
vetro, delle  lattine e dei  rifiuti  urbani pericolosi,  con contratto rep. n. 1419 del  29/11/2017, a  seguito  
dell’espletamento di gara ponte aggiudicata con determinazione dirigenziale del responsabile del servizio  
“Stazione Unica Appaltante” della Provincia di Brindisi n. 598 del 02/08/2017, avente decorrenza dal 22 
gennaio 2018 ;

 Determina n. 641 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  26/09/2022   -  pag. 1 di 5



COPIA

- che da ultimo, con successiva Ordinanza Sindacale n. 07 del 24/07/2022 è stato prorogato il servizio in  
essere e ordinato alla ditta Ecotecnica s.r.l. di proseguire il servizio essenziale agli stessi patti e condizioni  
del contratto in scadenza, sino alla data del 22/01/2023;

Vista la Determina del Responsabile del III Settore – LL.PP. n. 605 del 13-09-2022, con la quale è 
stato affidato alla ditta Ecotecnica s.r.l. - P. IVA 02051620751 – con sede in Lequile (LE) alla via Padre Diego  
n. 98, il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti cimiteriali rivenienti da attività di estumulazione ed  
esumazioni ordinarie e straordinarie del Cimitero Comunale ed impegnata la somma di € 2.860,00;

Viste:
- la nota del 29-07-2022 prot. n. 7499 con la quale il custode cimiteriale ha fatto richiesta di smaltimento e  
nuova fornitura di n. 40 contenitori di rifiuti speciali, provenienti da estumulazioni e di n. 10 rotoli di nastro  
per imballaggio;
- la nota del 24-08-2022 prot. n. 8141 con la quale si è proceduto alla richiesta di smaltimento di n. 40  
contenitori  di  rifiuti  speciali  provenienti  da  estumulazioni  e  contestuale  fornitura  di  n.  40  cartoni  con  
relativo nastro di imballaggio;
- il documento di trasporto (D.d.t.) rifiuto n. 334/2022 del 206-09-2022 con la quale la ditta Ecotecnica ha  
comunicato lo smaltimento di n. 40 contenitori;
- - il formulario di identificazione del rifiuto CER 200203 n. 14940/2022;

Vista  la  fattura n.  386/PA del  13/09/2022 emessa dalla  ditta  Ecotecnica s.r.l.,  per  il  servizio  di 
recupero e smaltimento di n. 40 contenitori di rifiuti cimiteriale, dell’importo di € 2.600,00 oltre IVA 10% di  
€ 260,00 per un totale complessivo di € 2.860,00;

Accertata la regolarità contributiva con il DURC rilasciato in data 12-03-2021, prot. INAIL_33869385 
con validità al 07-11-2022;

Dato atto che in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3,  
comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010, n.187, convertito  
in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217, alla procedura in oggetto è stato attribuito il  
Codice Identificativo Gara n. Z2E37875DA;

Dato atto che la complessiva somma di € 2.860,00 iva compresa trova capienza sul cap. 1336 al n. 
856/2022 per € 1.425,00 e sul cap. 1328 al n. 857 per € 1.435,00;

D E T E R M I N A
Per i motivi in narrativa espressi,
1) di liquidare e pagare alla ditta Ecotecnica s.r.l. - P. IVA 02051620751 – con sede in Lequile (LE) alla via  
Padre Diego n. 98, la somma complessiva di € 2.860,00 per il “servizio di raccolta e smaltimento rifiuti  
cimiteriali rivenienti da attività di estumulazioni nel cimitero comunale” a saldo della fattura di pari importo  
n. 386/PA del 13-09-2022;
2) di imputare la spesa complessiva di € 2.860,00 sul cap. 1336 al n. 856/2022 per € 1.425,00 e sul cap. 
1328 al n. 857 per € 1.435,00;
3) di disporre l'emissione del relativo mandato di pagamento tramite bonifico bancario sull'IBAN riportato 
nella fattura in pagamento;
4) di  trasmettere  la  presente determinazione al  Responsabile  del  Settore  finanziario  per  gli  opportuni 
provvedimenti di propria competenza;
5) di dare atto che il supporto al procedimento istruttorio è il Sig. Giovanni Baldassarre [Ufficio Tecnico –  
tel. 0831.631205 ] e che il responsabile del procedimento amministrativo e del servizio è l’Ing. Arcangelo  
Arnesano  [Ufficio  Tecnico  –  Servizio  Ambiente  –  tel.  0831.631215  –  e_mail: 
arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it – orario di ricevimento: Lun./Merc./Ven. dalle ore 9:00 alle 
ore 12:00 – Gio. dalle ore 16:00 alle ore 17:00];

 Determina n. 641 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  26/09/2022   -  pag. 2 di 5

mailto:arcangelo.arnesano@comune.sandonaci.br.it


COPIA

6) di dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune in 
conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016.

San Donaci, 

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 641 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  26/09/2022   -  pag. 3 di 5



COPIA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, si attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto e, pertanto, si rilascia parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica.

IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, e dell’art.184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 
riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto e si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.

Liquidazione di Spesa

Cap. Impegno 
Anno / N°

Sub Descrizione Importo 
Impegnato

N° 
Liquid.

Importo 
Liquidato

C.I.G.

133
6

202
2

856 Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti 
cimiteriali rivenienti da attività di 
estumulazioni ed esumazioni ordinarie e 
straordinarie nel Cimitero Comunale. 
Liquidazione fattura in favore della ditta 
ECOTECNICA S.R.L..

1425,00 1193 1425,00 Z2E37875
DA

132
8

202
2

857 Servizio di raccolta e smaltimento rifiuti 
cimiteriali rivenienti da attività di 
estumulazioni ed esumazioni ordinarie e 
straordinarie nel Cimitero Comunale. 
Liquidazione fattura in favore della ditta 
ECOTECNICA S.R.L..

1435,00 1194 1435,00 Z2E37875
DA

San Donaci, 26/09/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Fabio ATTANASI

 Determina n. 641 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  26/09/2022   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1143

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 
20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci 
(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta 
con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg 15 consecutivi.
E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge.

Dalla sede Municipale, addì 28/09/2022

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/09/2022
IL DIRIGENTE

Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 641 /III° SETTORE: LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA del  26/09/2022   -  pag. 5 di 5


